NECROLOGIO 

11 dicembre 1963. Monsig. Mac Neely William, Vescovo di Raphoe. 
28 » » Monsig. Calewaert Karel Justien, Vescovo di Gent. 
29 » » Monsig. Seper Franjo, Arcivescovo di Zagreb. co gennaio 1964. Monsig. de Filippis Francesco, Arcivescovo tit. di Gangra. 
10 » Monsig. Collier Patrick, Vescovo di Ossory. 
11 » » L'Emo Signor Card. Jullien Andrea, Diacono di S. Giorgio 

in Velabro. 
13 » » Monsig. Stappers Camille Paul A., Vescovo tit. di Ceramo. 
21 » » L'Emo Signor Card. Chiarlo Carlo, del titolo di Santa Ma-

ria in Portico. 
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SACROSANCTUM 

CONCILIUM OECUMENICUM VATICANUM II 

CONSTITUTIO DE SACRA LITURGIA 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

1. SACROSANCTUM CONCILIUM, cum sibi proponat vitam christianam 

inter fideles in dies augere ; eas institutiones quae mutationibus obnoxiae 

sunt, ad nostrae aetatis necessitates melius accommodare ; quidquid ad 

unionem omnium in Christum credentium conferre potest, fovere; et 

quidquid ad omnes in sinum Ecclesiae vocandos conducit, roborare; 

suum esse arbitratur peculiari ratione etiam instaurandam atque foven

dam Liturgiam curare. 

2. Liturgia enim, per quam, maxime in divino Eucharistiae Sacrifi

cio, « opus nostrae Redemptionis exercetur » 1 summe eo confert ut fide

les vivendo exprimant et aliis manifestent mysterium Christi et genui-

1 Secreta dominicae IX post Pentecostem 

7 - ACTA, vol. VI, n. 2. — 15-2-1964. 
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nam verae Ecclesiae naturam, cuius proprium est esse humanam simul 

ac divinam, visibilem in visibilibus praeditam, actione ferventem et con

templationi vacantem, in mundo praesentem et tamen peregrinam ; et ita 

quidem ut in ea quod humanum est ordinetur ad divinum eique subor

dinetur, quod visibile ad invisibile, quod actionis ad contemplationem, 

et quod praesens ad futuram civitatem quam inquirimus.2 Unde cum 

Liturgia eos qui intus sunt cotidie aedificet in templum sanctum in Do

mino, in habitaculum Dei in Spiritu,3 usque ad mensuram aetatis ple

nitudinis Christi,4 miro modo simul vires eorum ad praedicandum Chri

stum roborat, et sic Ecclesiam iis qui sunt foris ostendit ut signum leva

tum in nationes,5 sub quo filii Dei dispersi congregentur in unum 6 

quousque unum ovile fiat et unus pastor.7 

3. Quare Sacrosanctum Concilium, de fovenda atque instauranda 

Liturgia quae sequuntur principia censet in mentem revocanda et practi

cas normas statuendas esse. 

Inter haec principia et normas nonnulla habentur quae tum ad ritum 

romanum tum ad omnes alios ritus applicari possunt ac debent, licet nor

mae practicae quae sequuntur solum ritum romanum spectare intelle

gendae sint, nisi agatur de iis quae ex ipsa rei natura alios quoque ritus 

afficiant. 

4. Traditioni denique fideliter obsequens, Sacrosanctum Concilium 

declarat Sanctam Matrem Ecclesiam omnes ritus legitime agnitos aequo 

iure atque honore habere, eosque in posterum servari et omnimode fo

veri velle, atque optat ut, ubi opus sit, caute ex integro ad mentem sanae 

traditionis recognoscantur et novo vigore, pro hodiernis adiunctis et 

necessitatibus, donentur. 

2 Cf. Hebr. 13, 14. 
3 Of. Eph. 2, 21-22. 
4 Cf. Eph. 4, 13. 
5 Cf. Is. 11, 12. 
6 Cf. Io. 11, 52. 
7 Cf. Io. 10, 16. 
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CAPUT I 

De principiis generalibus ad sacram Liturgiam 

instaurandam atque fovendam 

I - DE SACRAE LITURGIAE NATURA 

EIUSQUE MOMENTO IN VITA ECCLESIAE 

5. Deus, qui (( omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem 

veritatis venire » (1 Tim. 2, 4), « multifariam multisque modis olim 

loquens patribus in prophetis » (Hebr. 1, 1), ubi venit plenitudo tem

poris, misit Filium suum, Verbum carnem factum, Spiritu Sancto unc-

tum, ad evangelizandum pauperibus, ad sanandos contritos corde, 8 

« medicum carnalem et spiritualem » , 9 Mediatorem Dei et hominum.1 0 

Ipsius namque humanitas, in unitate personae Verbi, fuit instrumentum 

nostrae salutis. Quare in Christo « nostrae reconciliationis processit 

perfecta placano, et divini cultus nobis est indita plenitudo A. 1 1 

Hoc autem humanae Redemptionis et perfectae Dei glorificationis 

opus, cui divina magnalia in populo Veteris Testamenti praeluserant, 

adimplevit Christus Dominus, praecipue per suae beatae. Passionis, ab 

inferis Resurrectionis et gloriosae Ascensionis paschale mysterium, quo 

« mortem nostram moriendo destruxit, et vitam resurgendo reparavit » . 1 2 

Nam de latere Christi in cruce dormientis ortum est totius Ecclesiae 

mirabile sacramentum.13 

s Cf. Is. 61, 1 ; Lc. 4, 18. 
9 S. Ignatius Antiochenus, Ad Ephesios, 7, 2; ed. F. X. Funk, Patres Apostolici, I, 

Tubingae 1901, p. 218. 
1 0 Cf. 1 Tim. 2, 5. 
11 Sacramentarium Veronense (Leonianum) ; ed. C. Moniberg, Romae 1956, n. 1265, 

p. 162. 
12 Praefatio paschalis in Missali Romano. 
13 Cf. S. Augustinus, Enarr. in Ps. CXXXVIII, 2; Corpus Christianorum XL,